
○総括表
単位：千円

 ※数字等多少変更することもある。

○一般会計歳出の概要

１．新型コロナウイルス感染症対策事業の実施 千円

（１）国の令和２年度補正予算第２号に伴う補正 千円

生産活動活性化支援事業補助金、妊産婦保健事業費、休日夜間急病診療所管理運営事業費、

新型コロナウイルス感染症対策学習環境整備（くすのき特別支援学校・市立高等学校・

家政高等専修学校・各小学校・各中学校）

（２）その他の補正 千円

臨時特別定額給付金給付事業費、スポーツ活動推進事業費、危機管理対策事業費、

児童福祉施設等職員応援金（子育て環境総合支援事業費・児童育成事業費・

消費喚起緊急対策共同事業補助金、消費喚起共同事業補助金、

自動車運転代行業者感染症対策促進事業補助金、イベント感染症対策促進事業補助金、

令和２年７月市議会臨時会資料

（令和２年度補正予算関係）

区　　分 現計予算額 ７月補正額 計

企　業　会　計 64,865,600 0 64,865,600

計 304,155,449 512,067 304,667,516

一　般　会　計 173,739,849 512,067 174,251,916

特　別　会　計 65,550,000 0 65,550,000

512,067

163,560

348,507

新型コロナウイルス感染症対策協力金交付事業費、新型コロナウイルス感染症対策観光支援事業費

民営児童クラブ運営事業費・母子生活支援施設入所事業費）、新生児臨時特別給付金給付事業費、
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○一般会計の主な内容

（　歳　出　の　明　細　）
単位：千円

・特別定額給付金給付費（福祉政策課）

臨時特別定額給付金給付事業費

臨時特別定額給付金　対象者　110人

・スポーツ活動促進費（「スポーツのまち」づくり課）

スポーツ活動推進事業費

中学生スポーツ活動応援事業

・災害対応力強化費（防災危機管理課）

危機管理対策事業費

指定避難所等感染症対策費

被災地派遣体制の整備

・障害者総合支援費（障害福祉課）

生産活動活性化支援事業補助金

[国10/10]

・幼児期教育保育費（保育課）

子育て環境総合支援事業費

児童福祉施設等職員応援金　2,350人

・地域子育て支援費（こども未来政策課）

児童育成事業費

児童福祉施設等職員応援金　176人

新生児臨時特別給付金給付事業費

新生児臨時特別給付金　対象者　2,350人

・放課後児童対策費（こども家庭課）

民営児童クラブ運営事業費

児童福祉施設等職員応援金　200人

・ひとり親家庭等支援費（こども家庭課）

母子生活支援施設入所事業費

児童福祉施設等職員応援金　17人

２ 総 務 費 21,687

11,043

11,043

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

480

480

10,164

10,164

３ 民 生 費 261,320

10,500

10,500

237,985

880

11,750

11,750

237,105

1,000

85

85

1,000
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単位：千円

・母子保健推進費（こども保健課）

妊産婦保健事業費

感染者寄り添い型支援事業　8人

[国10/10]

分娩前ウイルス検査事業　1,600人

[国10/10]

オンライン保健指導等事業

[国1/2]

・地域医療体制費（健康政策課）

休日夜間急病診療所管理運営事業費

HEPAフィルター付きパーテーションの購入

[県10/10]

・商業振興費

消費喚起緊急対策共同事業補助金（商工業振興課）

消費喚起共同事業補助金（商工業振興課）

イベント感染症対策促進事業補助金（商工業振興課）

愛知県・豊橋市新型コロナウイルス感染症対策協力金　67件

[県1/2]

豊橋市新型コロナウイルス感染症対策協力金　10件

・観光情報発信費（観光振興課）

新型コロナウイルス感染症対策観光支援事業費

シャトルバス運行事業費

・市立学校教育活動推進費（教育政策課）

くすのき特別支援学校教育推進事業費

新型コロナウイルス感染症対策学習環境整備

[国1/2]

6,000

4,300

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

400自動車運転代行業者感染症対策促進事業補助金（商工業振興課）

25,000

36,000新型コロナウイルス感染症対策協力金交付事業費（産業政策課）
７ 商 工 費 76,000

71,700

1,000

４ 衛 生 費 34,900

33,900

33,900

4,300

1,000

7,660

4,000
１ ０ 教 育 費 118,160
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単位：千円

市立高等学校教育推進事業費

新型コロナウイルス感染症対策学習環境整備

[国1/2]

家政高等専修学校教育推進事業費

新型コロナウイルス感染症対策学習環境整備

[国1/2]

・小学校教育環境整備費（教育政策課）

小学校教育推進事業費

新型コロナウイルス感染症対策学習環境整備

[国1/2]

・中学校教育環境整備費（教育政策課）

中学校教育推進事業費

新型コロナウイルス感染症対策学習環境整備

[国1/2]

2,500

1,160

（ １ ０ 教 育 費 ）

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

74,000

74,000

36,500

36,500

歳 出 合 計 512,067
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（　歳　入　の　明　細　）
単位：千円

・財政調整基金繰入

・市預金利子

単位：千円

・障害者総合支援費

生産活動活性化支援事業費

・母子保健推進費

感染者寄り添い型支援事業費

分娩前ウイルス検査事業費

オンライン保健指導等事業費

・市立学校教育活動推進費

くすのき特別支援学校運営費

市立高等学校運営費

家政高等専修学校運営費

・小学校教育環境整備費

教育活動事業費

・中学校教育環境整備費

教育活動事業費

・地域医療体制費

休日夜間急病診療所管理運営事業費（新型コロナ

ウイルス感染症緊急包括支援交付金）

・商業振興費

新型コロナウイルス感染症対策協力金交付事業費

（債務負担行為の追加） 単位：千円

款 補　正　額

特 定 財 源 計 120,838

主　　な　　内　　容

一
般
財
源

２ ０ 繰 入 金 391,000

２ ２ 諸 収 入 229

37,000

18,250

１ ７ 県 支 出 金 17,750

1,000

主　　な　　内　　容

１ ６ 国庫支出金 103,088

10,500

33,508

3,830

一 般 財 源 計 391,229

款

新 学 校 給 食 共 同 調 理 場 （ 仮 称 ）
整 備 ・ 運 営 等 事 業

令和3年度
～令和18年度

1,200

32,000

308

1,250

16,750

事　　　項 期　　　間 限　　度　　額

2,000

580

　563,378千円に金利変動等
　による増減額を加算した額

歳 入 合 計 512,067

特

定

財

源

補　正　額
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